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План профориентационной работы на 2024/2025 учебный год 
 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

1.  
Курс занятий «Россия – мои горизонты» (Направление 

«Внеурочная деятельность») 
34 все классы Кумакшева Е.М. 

в течение года 

(по четвергам) 

6 классы 

2.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 6, основной уровень Куторкина М.Н. 27.09.2024 

3.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 6, основной уровень   
Куторкина М.Н. 

31.01.2025 

4.  

Профориентационные модули в предмете «Химия», 
«Физика»  (Направление «Урочная деятельность») 2 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. согласно плану 

классного 

руководителя 

5.  

Профориентационные модули в предмете «Технология» 
(Направление «Урочная деятельность») 1 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. согласно плану 

классного 

руководителя 

6.  
Установочное занятие «Моя Россия – мои горизонты, 
мои достижения» 

1 
6, основной уровень   Куторкина М.Н. 

05.09.2024 г 

7.  
Тематическое профориентационное занятие «Открой 
своё будущее» 

22 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. 
12.09.2024 г 

8.  
Тематическое профориентационное занятие «Познаю 
себя» 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. 
19.09.2024 

9.  Россия аграрная: растениеводство, садоводство 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 26.09.2024 г 

10.  Россия индустриальная: атомная промышленность 2 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 03.10.2024 г 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

11.  
Проектная работа «Профессии  моей семьи» 

(Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

3 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. 
10.10.2024 г 

12.  
Россия аграрная: пищевая промышленность и 

общественное питание 
5 6, основной уровень   

Куторкина М.Н. 
17.10.2024 г 

13.  Россия здоровая: биотехнологии, экология 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 24.10.2024 г 

14.  
Россия безопасная: полиция, противопожарная служба, 
служба спасения, охрана 

1 
6, основной уровень   Куторкина М.Н. 07.11.2024 г 

15.  
Профессиональная проба «Повар, кондитер» (Кафе 

«Сура») (Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

1 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. 
14.11.2024 г 

16.  Россия комфортная: транспорт 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 21.11.2024 г 

17.  Россия здоровая: медицина и фармация 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 28.11.2024г 

18.  Россия деловая:ипредпринимательство 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 05.12.2024 г 

19.  Россия комфортная: энергетика 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 12.12.2024 г 

20.  Практико-ориентированное занятие 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 19.12.2024 г 

21.  
Участие обучающихся в днях открытых дверей 

учреждений                                                  СПО и высшего образования 1 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. согласно 

расписанию СПО 

и ВО 

22.  
Тематическое профориентационное занятие «Моё 

будущее» 
1 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. 
16.01.2025 г 

23.  Россия индустриальная: добыча и переработка 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 23.01.2025 г 

24.  Россия индустриальная: лёгкая промышленность 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 30.01.2025 г 

25.  Россия умная: наука и образование 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 06.02.2025 г 

26.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. 
13.02.2025 г 

27.  
Россия индустриальная: тяжёлая промышленность, 

машиностроение 
1 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. 
20.02.2025 г 

28.  Россия безопасная: военно-промышленный комплекс 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 27.02.2025 г 

29.  Россия умная: программирование и телекоммуникации 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 13.03.2025 г 

30.  Россия комфортная: строительство и архитектура 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 20.03.2025 г 

31.  Россия социальная: сервис и туризм 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 03.04.2025 г 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

32.  Россия креативная: искусство и дизайн 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 10.04.2025 г 

33.  Россия аграрная: животноводство, селекция и генетика 1 6, основной уровень   Куторкина М.Н. 24.04.2025 г 

34.  
Россия безопасная: вооружённые силы, гражданская 

оборона 
1 

6, основной уровень   Куторкина М.Н. 
08.05.2025 г 

7 классы 

1.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 7 кл., основной уровень 
Петрова Н.В. 

27.09.2024 

2.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 7 кл., основной уровень 
Петрова Н.В. 

31.01.2025 

3.  

Профориентационные модули в предмете «Химия», 

«Физика»  (Направление «Урочная деятельность») 1 7 кл., основной уровень 

Петрова Н.В. согласно плану 

классного 

руководителя 

4.  

Профориентационные модули в предмете «Технология» 
(Направление «Урочная деятельность») 1 7 кл., основной уровень 

Петрова Н.В. согласно плану 

классного 

руководителя 

5.  
Установочное занятие «Моя Россия – мои горизонты, 

мои достижения» 
1 7 кл., основной уровень 

Петрова Н.В. 
05.09.2024 г 

6.  
Тематическое профориентационное занятие «Открой 
своё будущее» 

1 7 кл., основной уровень 
Петрова Н.В. 

12.09.2024 г 

7.  
Тематическое профориентационное занятие «Познаю 
себя» 

21 

7 кл., основной уровень 
Петрова Н.В. 

19.09.2024 

8.  Россия аграрная: растениеводство, садоводство 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 26.09.2024 г 

9.  Россия индустриальная: атомная промышленность 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 03.10.2024 г 

10.  
Проектная работа «Профессии  моей семьи» 

(Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

2 7 кл., основной уровень 
Петрова Н.В. 

10.10.2024 г 

11.  
Россия аграрная: пищевая промышленность и 

общественное питание 
3 7 кл., основной уровень 

Петрова Н.В. 
17.10.2024 г 

12.  Россия здоровая: биотехнологии, экология 5 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 24.10.2024 г 

13.  Россия безопасная: полиция, противопожарная служба, 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. с07.11.2024 г 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

служба спасения, охрана 

14.  
Профессиональная проба «Повар, кондитер» (Кафе 

«Сура») (Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

1 7 кл., основной уровень 

Петрова Н.В. 

14.11.2024 г 

15.  Россия комфортная: транспорт 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 21.11.2024 г 

16.  Россия здоровая: медицина и фармация 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 28.11.2024г 

17.  Россия деловая:ипредпринимательство 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 05.12.2024 г 

18.  Россия комфортная: энергетика 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 12.12.2024 г 

19.  Практико-ориентированное занятие 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 19.12.2024 г 

20.  
Участие обучающихся в днях открытых дверей 

учреждений                                                  СПО и высшего образования 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 

согласно 

расписанию СПО 

и ВО 

21.  
Тематическое профориентационное занятие «Моё 

будущее» 
1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 16.01.2025 г 

22.  Россия индустриальная: добыча и переработка 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 23.01.2025 г 

23.  Россия индустриальная: лёгкая промышленность 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 30.01.2025 г 

24.  Россия умная: наука и образование 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 06.02.2025 г 

25.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 13.02.2025 г 

26.  
Россия индустриальная: тяжёлая промышленность, 

машиностроение 
1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 20.02.2025 г 

27.  Россия безопасная: военно-промышленный комплекс 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 27.02.2025 г 

28.  Россия умная: программирование и телекоммуникации 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 13.03.2025 г 

29.  Россия комфортная: строительство и архитектура 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 20.03.2025 г 

30.  Россия социальная: сервис и туризм 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 03.04.2025 г 

31.  Россия креативная: искусство и дизайн 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 10.04.2025 г 

32.  Россия аграрная: животноводство, селекция и генетика 1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 24.04.2025 г 

33.  
Россия безопасная: вооружённые силы, гражданская 

оборона 
1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 08.05.2025 г 

34.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 7 кл., основной уровень Петрова Н.В. 15.05.2025 г 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

8 классы 

1.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 27.09.2024 

2.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 
8 кл., основной уровень 

Кулясова К.В. 31.01.2025 

3.  

Профориентационные модули в предмете «Химия», 
«Физика»  (Направление «Урочная деятельность») 1 

8 кл., основной уровень 

Кулясова К.В. 

согласно плану 

классного 

руководителя 

4.  

Профориентационные модули в предмете «Технология» 
(Направление «Урочная деятельность») 1 

8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 

согласно плану 

классного 

руководителя 

5.  
Установочное занятие «Моя Россия – мои горизонты, 

мои достижения» 
1 

8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 05.09.2024 г 

6.  
Тематическое профориентационное занятие «Открой 
своё будущее» 

1 
8 кл., основной уровень 

Кулясова К.В. 12.09.2024 г 

7.  
Тематическое профориентационное занятие «Познаю 
себя» 

19 

8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 19.09.2024 

8.  Россия аграрная: растениеводство, садоводство 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 26.09.2024 г 

9.  Россия индустриальная: атомная промышленность 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 03.10.2024 г 

10.  
Проектная работа «Профессии  моей семьи» 

(Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

2 

8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 10.10.2024 г 

11.  
Россия аграрная: пищевая промышленность и 

общественное питание 
3 

8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 17.10.2024 г 

12.  Россия здоровая: биотехнологии, экология 5 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 24.10.2024 г 

13.  
Россия безопасная: полиция, противопожарная служба, 
служба спасения, охрана 

2 
8 кл., основной уровень 

Кулясова К.В. 
с07.11.2024 г 

14.  
Профессиональная проба «Повар, кондитер» (Кафе 

«Сура») (Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

1 

8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 14.11.2024 г 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

15.  Россия комфортная: транспорт 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 21.11.2024 г 

16.  Россия здоровая: медицина и фармация 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 28.11.2024г 

17.  Россия деловая:ипредпринимательство 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 05.12.2024 г 

18.  Россия комфортная: энергетика 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 12.12.2024 г 

19.  Практико-ориентированное занятие 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 19.12.2024 г 

20.  
Участие обучающихся в днях открытых дверей 

учреждений                                                  СПО и высшего образования 

1 8 кл., основной уровень 

Кулясова К.В. 

согласно 

расписанию СПО 

и ВО 

21.  
Тематическое профориентационное занятие «Моё 

будущее» 

1 8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 16.01.2025 г 

22.  Россия индустриальная: добыча и переработка 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 23.01.2025 г 

23.  Россия индустриальная: лёгкая промышленность 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 30.01.2025 г 

24.  Россия умная: наука и образование 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 06.02.2025 г 

25.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 8 кл., основной уровень 

Кулясова К.В. 13.02.2025 г 

26.  
Россия индустриальная: тяжёлая промышленность, 

машиностроение 

1 8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 20.02.2025 г 

27.  Россия безопасная: военно-промышленный комплекс 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 27.02.2025 г 

28.  Россия умная: программирование и телекоммуникации 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 13.03.2025 г 

29.  Россия комфортная: строительство и архитектура 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 20.03.2025 г 

30.  Россия социальная: сервис и туризм 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 03.04.2025 г 

31.  Россия креативная: искусство и дизайн 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 10.04.2025 г 

32.  Россия аграрная: животноводство, селекция и генетика 1 8 кл., основной уровень Кулясова К.В. 24.04.2025 г 

33.  
Россия безопасная: вооружённые силы, гражданская 

оборона 

1 8 кл., основной уровень 
Кулясова К.В. 08.05.2025 г 

34.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 8 кл., основной уровень 

Кулясова К.В. 15.05.2025 г 

9 классы 

1.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 27.09.2024 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

2.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 
9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 

31.01.2025 

3.  

Профориентационные модули в предмете «Химия», 
«Физика»  (Направление «Урочная деятельность») 1 

9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. согласно плану 

классного 

руководителя 

4.  

Профориентационные модули в предмете «Технология» 
(Направление «Урочная деятельность») 1 

9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. согласно плану 

классного 

руководителя 

5.  
Установочное занятие «Моя Россия – мои горизонты, 

мои достижения» 
1 

9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 
05.09.2024 г 

6.  
Тематическое профориентационное занятие «Открой 
своё будущее» 

1 
9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 

12.09.2024 г 

7.  
Тематическое профориентационное занятие «Познаю 
себя» 

18 

9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 
19.09.2024 

8.  Россия аграрная: растениеводство, садоводство 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 26.09.2024 г 

9.  Россия индустриальная: атомная промышленность 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 03.10.2024 г 

10.  
Проектная работа «Профессии  моей семьи» 

(Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

2 

9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 
10.10.2024 г 

11.  
Россия аграрная: пищевая промышленность и 

общественное питание 
3 

9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 
17.10.2024 г 

12.  Россия здоровая: биотехнологии, экология 5 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 24.10.2024 г 

13.  
Россия безопасная: полиция, противопожарная служба, 
служба спасения, охрана 

2 
9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. с07.11.2024 г 

14.  
Профессиональная проба «Повар, кондитер» (Кафе 

«Сура») (Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

1 

9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 
14.11.2024 г 

15.  Россия комфортная: транспорт 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 21.11.2024 г 

16.  Россия здоровая: медицина и фармация 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 28.11.2024г 

17.  Россия деловая:ипредпринимательство 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 05.12.2024 г 

18.  Россия комфортная: энергетика 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 12.12.2024 г 

19.  Практико-ориентированное занятие 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 19.12.2024 г 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

20.  
Участие обучающихся в днях открытых дверей 

учреждений                                                  СПО и высшего образования 

1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. согласно 

расписанию СПО 

и ВО 

21.  
Тематическое профориентационное занятие «Моё 

будущее» 

1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 
16.01.2025 г 

22.  Россия индустриальная: добыча и переработка 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 23.01.2025 г 

23.  Россия индустриальная: лёгкая промышленность 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 30.01.2025 г 

24.  Россия умная: наука и образование 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 06.02.2025 г 

25.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 

13.02.2025 г 

26.  
Россия индустриальная: тяжёлая промышленность, 

машиностроение 

1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 
20.02.2025 г 

27.  Россия безопасная: военно-промышленный комплекс 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 27.02.2025 г 

28.  Россия умная: программирование и телекоммуникации 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 13.03.2025 г 

29.  Россия комфортная: строительство и архитектура 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 20.03.2025 г 

30.  Россия социальная: сервис и туризм 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 03.04.2025 г 

31.  Россия креативная: искусство и дизайн 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 10.04.2025 г 

32.  Россия аграрная: животноводство, селекция и генетика 1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 24.04.2025 г 

33.  
Россия безопасная: вооружённые силы, гражданская 

оборона 

1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 
08.05.2025 г 

34.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 9 кл., основной  уровень Сыреськина Е.И. 

15.05.2025 г 

10 класс 

1.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 10 кл., основной  уровень 
Першкина Н.Н. 

27.09.2024 

2.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 
10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 

31.01.2025 

3.  

Профориентационные модули в предмете «Химия», 

«Физика»  (Направление «Урочная деятельность») 1 

10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. согласно плану 

классного 

руководителя 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

4.  

Профориентационные модули в предмете «Технология» 

(Направление «Урочная деятельность») 1 

10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. согласно плану 

классного 

руководителя 

5.  
Установочное занятие «Моя Россия – мои горизонты, 
мои достижения» 

1 
10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 

05.09.2024 г 

6.  
Тематическое профориентационное занятие «Открой 
своё будущее» 

1 
10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 

12.09.2024 г 

7.  
Тематическое профориентационное занятие «Познаю 
себя» 

18 

10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 
19.09.2024 

8.  Россия аграрная: растениеводство, садоводство 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 26.09.2024 г 

9.  Россия индустриальная: атомная промышленность 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 03.10.2024 г 

10.  
Проектная работа «Профессии  моей семьи» 

(Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 
2 

10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 
10.10.2024 г 

11.  
Россия аграрная: пищевая промышленность и 

общественное питание 
3 

10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 
17.10.2024 г 

12.  Россия здоровая: биотехнологии, экология 5 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 24.10.2024 г 

13.  
Россия безопасная: полиция, противопожарная служба, 
служба спасения, охрана 

2 
10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. с07.11.2024 г 

14.  
Профессиональная проба «Повар, кондитер» (Кафе 

«Сура») (Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

1 

10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 

14.11.2024 г 

15.  Россия комфортная: транспорт 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 21.11.2024 г 

16.  Россия здоровая: медицина и фармация 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 28.11.2024г 

17.  Россия деловая:ипредпринимательство 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 05.12.2024 г 

18.  Россия комфортная: энергетика 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 12.12.2024 г 

19.  Практико-ориентированное занятие 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 19.12.2024 г 

20.  
Участие обучающихся в днях открытых дверей 

учреждений                                                  СПО и высшего образования 

1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. согласно 

расписанию СПО 

и ВО 

21.  
Тематическое профориентационное занятие «Моё 

будущее» 

1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 
16.01.2025 г 

22.  Россия индустриальная: добыча и переработка 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 23.01.2025 г 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

23.  Россия индустриальная: лёгкая промышленность 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 30.01.2025 г 

24.  Россия умная: наука и образование 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 06.02.2025 г 

25.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 

13.02.2025 г 

26.  
Россия индустриальная: тяжёлая промышленность, 

машиностроение 

1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 
20.02.2025 г 

27.  Россия безопасная: военно-промышленный комплекс 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 27.02.2025 г 

28.  Россия умная: программирование и телекоммуникации 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 13.03.2025 г 

29.  Россия комфортная: строительство и архитектура 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 20.03.2025 г 

30.  Россия социальная: сервис и туризм 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 03.04.2025 г 

31.  Россия креативная: искусство и дизайн 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 10.04.2025 г 

32.  Россия аграрная: животноводство, селекция и генетика 1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 24.04.2025 г 

33.  
Россия безопасная: вооружённые силы, гражданская 

оборона 

1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 
08.05.2025 г 

34.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 10 кл., основной  уровень Першкина Н.Н. 

15.05.2025 г 

11 класс 

1. 1 
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 
11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 

27.09.2024 

2.  
Родительское собрание по профориентации 
(Направление 
«Взаимодействие с родителями») 

1 
11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 

31.01.2025 

3.  

Профориентационные модули в предмете «Химия», 
«Физика»  (Направление «Урочная деятельность») 1 

11 кл., основной  уровень Столярова В.В. согласно плану 

классного 

руководителя 

4.  

Профориентационные модули в предмете «Технология» 

(Направление «Урочная деятельность») 1 

11 кл., основной  уровень Столярова В.В. согласно плану 

классного 

руководителя 

5.  
Установочное занятие «Моя Россия – мои горизонты, 
мои достижения» 

1 
11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 

05.09.2024 г 

6.  
Тематическое профориентационное занятие «Открой 
своё будущее» 

1 
11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 

12.09.2024 г 
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№ 

п/п 
Мероприятие 

Кол-во 

ак. ч. 

Классы-участники,  

уровень профминимума 

Ответственный 

сотрудник 
Дата проведения 

7.  
Тематическое профориентационное занятие «Познаю 
себя» 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 
19.09.2024 

8.  Россия аграрная: растениеводство, садоводство 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 26.09.2024 г 

9.  Россия индустриальная: атомная промышленность 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 03.10.2024 г 

10.  
Проектная работа «Профессии  моей семьи» 

(Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 
10.10.2024 г 

11.  
Россия аграрная: пищевая промышленность и 

общественное питание 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 
17.10.2024 г 

12.  Россия здоровая: биотехнологии, экология 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 24.10.2024 г 

13.  
Россия безопасная: полиция, противопожарная служба, 
служба спасения, охрана 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. с07.11.2024 г 

14.  
Профессиональная проба «Повар, кондитер» (Кафе 

«Сура») (Направление «Практико-ориентированный 

модуль») 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 
14.11.2024 г 

15.  Россия комфортная: транспорт 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 21.11.2024 г 

16.  Россия здоровая: медицина и фармация 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 28.11.2024г 

17.  Россия деловая:ипредпринимательство 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В. 05.12.2024 г 

18.  Россия комфортная: энергетика 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 12.12.2024 г 

19.  Практико-ориентированное занятие 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 19.12.2024 г 

20.  
Участие обучающихся в днях открытых дверей 

учреждений                                                  СПО и высшего образования 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В согласно 

расписанию СПО 

и ВО 

21.  
Тематическое профориентационное занятие «Моё 

будущее» 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 
16.01.2025 г 

22.  Россия индустриальная: добыча и переработка 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 23.01.2025 г 

23.  Россия индустриальная: лёгкая промышленность 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 30.01.2025 г 

24.  Россия умная: наука и образование 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 06.02.2025 г 

25.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 

13.02.2025 г 

26.  
Россия индустриальная: тяжёлая промышленность, 

машиностроение 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 
20.02.2025 г 

27.  Россия безопасная: военно-промышленный комплекс 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 27.02.2025 г 
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28.  Россия умная: программирование и телекоммуникации 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 13.03.2025 г 

29.  Россия комфортная: строительство и архитектура 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 20.03.2025 г 

30.  Россия социальная: сервис и туризм 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 03.04.2025 г 

31.  Россия креативная: искусство и дизайн 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 10.04.2025 г 

32.  Россия аграрная: животноводство, селекция и генетика 1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 24.04.2025 г 

33.  
Россия безопасная: вооружённые силы, гражданская 

оборона 

1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 
08.05.2025 г 

34.  
Экскурсии на предприятия. Встречи с представителями 

разных профессий. 
1 11 кл., основной  уровень Столярова В.В 

15.05.2025 г 

 

Сотрудник, ответственный за реализацию 

мероприятий профориентационного минимума: 

 

  

Заместитель директора  

Кумакшева Е.М.  

_______________________  
(подпись)  
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